
２９．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号：０３０６４８８０１

病院施設番号：０３０６４８    臨床研修病院の名称：山口大学医学部附属病院       

臨床研修病院群番号：０３０６４８８ 臨床研修病院群名：山口大学卒後臨床研修プログラム        

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。

１．研修プロ

グラムの

名称 

山口大学卒後臨床研修プログラム全方向型自由設計コース 

２．研修プロ

グラムの

特色 

本院での研修を中心に、協力型臨床研修病院や研修協力施設での研修期間も自由に

組み合わせることのできる自由度の高いプログラムである。臨床研修に必要な症例

を経験しながら、将来目指す専門医に向けて必要となる分野の診療経験など、それ

ぞれのキャリアデザインに合わせた研修内容を取り込むことができる。 

３ ．臨床研

修の目標

の概要 

医師としての人格を涵養し、将来の専門性にかかわらず、医学・医療の社会的ニー

ズを認識しつつ、日常診療で頻繁に遭遇する病気や病態に適切に対応できるよう、

プライマリ・ケアの基本的な診療能力(態度、技能、知識)を身につける。 

４．研修期

間 

（  ２   ）年 （原則として、「２年」と記入してください。）

備考 研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

５．臨床研

修を行う

分野 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 
＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての病院又は施設の名称

（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細は備考欄に記入してく

ださい。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。

病院施

設番号

病院又は施設の名称 研

修

期

間 

内一般外来 

(記入例)
ｘｘ科 

1234567 ○○ 病院 
○
週

○週 

別紙３



必
修
科
目
・
分
野

内科

030648 
030606 
030646 
030647 
030649 
030650 
030652 
030653 
030655 
030656 
030657 
030659 
030677 
030706 
030709 
030710 
030760 
030790 
030973 
031950 
040010 
040030 
060055 

066240 

096300 
096303 

山口大学医学部附属病院 
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター 
山口県立総合医療センター 
独立行政法人国立病院機構関門医療センター 
地方独立行政法人下関市立市民病院 
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院
医療法人社団宇部興産中央病院 
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 
北九州市立医療センター 
健和会大手町病院 
北九州総合病院 
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 
益田赤十字病院 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院 
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 
綜合病院山口赤十字病院 

生協小野田診療所 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院
萩市民病院 
波乗りクリニック 

24
週

4
週

救急
部門

030648 
030647 
030650 
030652 
030653 
030655 
030656 
030677 
030709 
030760 
030790 
030973 
031950 
040010 
060055 

山口大学医学部附属病院 
山口県立総合医療センター 
地方独立行政法人下関市立市民病院 
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院
医療法人社団宇部興産中央病院 
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 
健和会大手町病院 
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 
益田赤十字病院 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院 
綜合病院山口赤十字病院 

12
週



地域
医療

096303 
031045 
031943 
031946 
031947 
033103 
033108 
033113 
033850 
034206 
034208 
034209 
034210 
034213 
034214 
034703 
041027 
041031 
041034 
041035 
056594 
056601 
056602 
056603 
066240 
066901 
076479 
076925 
096292 
096294 
096295 
096296 
096298 
096299 
096302 
116535 
116537 
116538 
168191 
168193 
168393 

萩市民病院 
医療生活協同組合健文会宇部協立病院 
岩国市立錦中央病院 
美和病院 
医療法人協愛会阿知須共立病院 
やかべ産婦人科医院 
周防大島町立東和病院 
医療法人博愛会宇部記念病院 
薩摩川内市下甑手打診療所 
萩市国民健康保険川上診療所 
岩国市立本郷診療所 
萩市国民健康保険福川診療所 
萩市国民健康保険むつみ診療所 
萩市国民健康保険見島診療所 
萩市国民健康保険大島診療所 
特定医療法人 茜会 吉水内科 
医療法人フジイ内科医院 
医療法人社団雄史会森重整形外科 
わただ内科 
ふくたクリニック 
長崎県壱岐病院 
医療法人聖比留会厚南セントヒル病院 
医療法人聖比留会セントヒル病院 
医療法人太白会シーサイド病院 
生協小野田診療所 
小野田赤十字病院 
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院 
下関市立豊田中央病院 
医療法人社団成蹊会岡田病院 
医療法人医誠会都志見病院 
医療法人新生会いしい記念病院 
医療法人新生会いしいケア・クリニック 
美祢市立美東病院 
美祢市立病院 
社会医療法人尾中病院 
医療法人社団中嶋クリニック 
医療法人河野医院 
周防大島町立大島病院 
医療法人山本内科胃腸科 
わたぬきクリニック 
あんの循環器内科 
さがら眼科クリニック 

4
週
～
8
週

一般外来  4

週以上

在宅診療  1

週以上



外科

030648 
030606 
030646 
030647 
030649 
030650 
030652 
030653 
030655 
030656 
030657 
030659 
030677 
030709 
030760 
030790 
030973 
031950 
040010 
040030 
060055 
096300 
096303 
076479 
096294 

山口大学医学部附属病院 
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター 
山口県立総合医療センター 
独立行政法人国立病院機構関門医療センター 
地方独立行政法人下関市立市民病院 
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院
医療法人社団宇部興産中央病院 
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 
健和会大手町病院 
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 
益田赤十字病院 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院 
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 
綜合病院山口赤十字病院 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院
萩市民病院 
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院 
医療法人医誠会都志見病院 

4
週

1
週以上

小児
科 

030648 

030606 

030646 

030647 

030650 

030652 

030653 

030655 

030656 

030657 

030659 

030709 

030760 

030790 

040030 

060055 

096300 

山口大学医学部附属病院 

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター 

山口県立総合医療センター 

地方独立行政法人下関市立市民病院 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院

医療法人社団宇部興産中央病院 

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 

健和会大手町病院 

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 

益田赤十字病院 

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 

綜合病院山口赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院

4
週

  1
週以上



産婦
人科

030648 

030606 

030647 

030649 

030650 

030652 

030653 

030655 

030656 

030659 

030677 

030709 

030760 

030790 

030973 

033103 

040030 

060055 

076479 

山口大学医学部附属病院 

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 

山口県立総合医療センター 

独立行政法人国立病院機構関門医療センター 

地方独立行政法人下関市立市民病院 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院

医療法人社団宇部興産中央病院 

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 

健和会大手町病院 

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 

益田赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院

やかべ産婦人科医院 

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 

綜合病院山口赤十字病院 

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院 

4
週

精神
科 

030648 
030647 
030649 
030652 
030653 
030657 
030651 
030654 
030658 
030660 
033109 
096937 

山口大学医学部附属病院 
山口県立総合医療センター 
独立行政法人国立病院機構関門医療センター 
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 
医療法人水の木会下関病院 
医療法人愛命会泉原病院 
地方独立行政法人山口県立病院機構山口県立こころの医療センター
医療法人恵愛会柳井病院 
医療法人若草会小郡まきはら病院 
医療法人社団豊美会田代台病院 

4
週

一般
外来

096301 
096304 

山陽小野田市民病院 
光市立光総合病院 

4
週

病

院

で

定

め

た

必

修

科

目

  該当なし 週

週

週

週



選

択

科

目

内科 030648 

030606 

030646 

030647 

030649 

030650 

030652 

030653 

030655 

030656 

030657 

030659 

030677 

030706 

030709 

030710 

030760 

030790 

030973 

031950 

040010 

040030 

060055 

066240 

076479 

096294 

096300 

096303 

山口大学医学部附属病院 

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター 

山口県立総合医療センター 

独立行政法人国立病院機構関門医療センター 

地方独立行政法人下関市立市民病院 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院

医療法人社団宇部興産中央病院 

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 

北九州市立医療センター 

健和会大手町病院 

北九州総合病院 

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 

益田赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院

独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院 

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 

綜合病院山口赤十字病院 

生協小野田診療所 

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院 

医療法人医誠会都志見病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院

萩市民病院 

波乗りクリニック 

44

週



救急

部門

030648 

030647 

030650 

030652 

030653 

030655 

030656 

030677 

030709 

030760 

030790 

030973 

031950 

040010 

060055 

山口大学医学部附属病院 

山口県立総合医療センター 

地方独立行政法人下関市立市民病院 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院

医療法人社団宇部興産中央病院 

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 

健和会大手町病院 

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 

益田赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院

独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院 

綜合病院山口赤十字病院 



地域

医療

096303 

031045 

031943 

031946 

031947 

033103 

033108 

033113 

033850 

034206 

034208 

034209 

034210 

034213 

034214 

034703 

041027 

041031 

041034 

041035 

056594 

056601 

056602 

056603 

066240 

066901 

076479 

076925 

096292 

096294 

096295 

096296 

096298 

096299 

096302 

116535 

116537 

116538 

168191 

168193 

168393 

萩市民病院 

医療生活協同組合健文会宇部協立病院 

岩国市立錦中央病院 

美和病院 

医療法人協愛会阿知須共立病院 

やかべ産婦人科医院 

周防大島町立東和病院 

医療法人博愛会宇部記念病院 

薩摩川内市下甑手打診療所 

萩市国民健康保険川上診療所 

岩国市立本郷診療所 

萩市国民健康保険福川診療所 

萩市国民健康保険むつみ診療所 

萩市国民健康保険見島診療所 

萩市国民健康保険大島診療所 

特定医療法人 茜会 吉水内科 

医療法人フジイ内科医院 

医療法人社団雄史会森重整形外科 

わただ内科 

ふくたクリニック 

長崎県壱岐病院 

医療法人聖比留会厚南セントヒル病院 

医療法人聖比留会セントヒル病院 

医療法人太白会シーサイド病院 

生協小野田診療所 

小野田赤十字病院 

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院 

下関市立豊田中央病院 

医療法人社団成蹊会岡田病院 

医療法人医誠会都志見病院 

医療法人新生会いしい記念病院 

医療法人新生会いしいケア・クリニック 

美祢市立美東病院 

美祢市立病院 

社会医療法人尾中病院 

医療法人社団中嶋クリニック 

医療法人河野医院 

周防大島町立大島病院 

医療法人山本内科胃腸科 

わたぬきクリニック 

あんの循環器内科 



外科 030648 
030606 
030646 
030647 
030649 
030650 
030652 
030653 
030655 
030656 
030657 
030659 
030677 
030709 
030760 
030790 
030973 
031950 
040010 
040030 
060055 
096300 
096303 
076479 

096294 

山口大学医学部附属病院 
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター 
山口県立総合医療センター 
独立行政法人国立病院機構関門医療センター 
地方独立行政法人下関市立市民病院 
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院
医療法人社団宇部興産中央病院 
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 
健和会大手町病院 
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 
益田赤十字病院 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院 
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 
綜合病院山口赤十字病院 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院
萩市民病院 
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院 

医療法人医誠会都志見病院 

小児

科 

030648 

030606 

030646 

030647 

030650 

030652 

030653 

030655 

030656 

030657 

030659 

030709 

030760 

030790 

040030 

060055 

096300 

山口大学医学部附属病院 

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター 

山口県立総合医療センター 

地方独立行政法人下関市立市民病院 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院

医療法人社団宇部興産中央病院 

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 

健和会大手町病院 

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 

益田赤十字病院 

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 

綜合病院山口赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院



産婦

人科

030648 

030606 

030647 

030649 

030650 

030652 

030653 

030655 

030656 

030659 

030677 

030709 

030760 

030790 

030973 

033103 

040030 

060055 

076479 

山口大学医学部附属病院 

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 

山口県立総合医療センター 

独立行政法人国立病院機構関門医療センター 

地方独立行政法人下関市立市民病院 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院

医療法人社団宇部興産中央病院 

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 

健和会大手町病院 

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 

益田赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院

やかべ産婦人科医院 

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 

綜合病院山口赤十字病院 

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院 

精神

科 

030648 

030647 

030649 

030652 

030653 

030657 

030651 

030654 

030658 

030660 

033109 

096937 

山口大学医学部附属病院 

山口県立総合医療センター 

独立行政法人国立病院機構関門医療センター 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 

医療法人水の木会下関病院 

医療法人愛命会泉原病院 

地方独立行政法人山口県立病院機構山口県立こころの医療センター

医療法人恵愛会柳井病院 

医療法人若草会小郡まきはら病院 

医療法人社団豊美会田代台病院 



麻酔

科 

030648 

030606 

030647 

030649 

030650 

030652 

030653 

030655 

030656 

030659 

030709 

030760 

030973 

031950 

040010 

040030 

山口大学医学部附属病院 

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 

山口県立総合医療センター 

独立行政法人国立病院機構関門医療センター 

地方独立行政法人下関市立市民病院 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院

医療法人社団宇部興産中央病院 

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 

健和会大手町病院 

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院

独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院 

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 

皮膚

科 

030648 

030606 

030646 

030647 

030649 

030650 

030652 

030653 

030655 

030656 

030657 

030659 

030677 

030709 

030760 

030790 

030973 

031950 

040010 

040030 

060055 

096300 

096303 

030706 

030710 

076479 

096294 

山口大学医学部附属病院 

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター 

山口県立総合医療センター 

独立行政法人国立病院機構関門医療センター 

地方独立行政法人下関市立市民病院 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院

医療法人社団宇部興産中央病院 

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 

健和会大手町病院 

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 

益田赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院

独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院 

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 

綜合病院山口赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院

萩市民病院 

北九州市立医療センター 

北九州総合病院 

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院 

医療法人医誠会都志見病院 



放射

線科

030648 

030606 

030646 

030647 

030649 

030650 

030652 

030653 

030655 

030656 

030657 

030659 

030677 

030709 

030760 

030790 

030973 

031950 

040010 

040030 

060055 

096300 

096303 

030706 

030710 

076479 

096294 

山口大学医学部附属病院 

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター 

山口県立総合医療センター 

独立行政法人国立病院機構関門医療センター 

地方独立行政法人下関市立市民病院 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院

医療法人社団宇部興産中央病院 

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 

健和会大手町病院 

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 

益田赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院

独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院 

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 

綜合病院山口赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院

萩市民病院 

北九州市立医療センター 

北九州総合病院 

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院 

医療法人医誠会都志見病院 



放射

線治

療科

030648 

030606 

030646 

030647 

030649 

030650 

030652 

030653 

030655 

030656 

030657 

030659 

030677 

030709 

030760 

030790 

030973 

031950 

040010 

040030 

060055 

096300 

096303 

030706 

030710 

076479 

山口大学医学部附属病院 

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター 

山口県立総合医療センター 

独立行政法人国立病院機構関門医療センター 

地方独立行政法人下関市立市民病院 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院

医療法人社団宇部興産中央病院 

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 

健和会大手町病院 

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 

益田赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院

独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院 

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 

綜合病院山口赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院

萩市民病院 

北九州市立医療センター 

北九州総合病院 

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院 



病理

診断

科 

030648 

030606 

030646 

030647 

030649 

030650 

030652 

030653 

030655 

030656 

030657 

030659 

030677 

030709 

030760 

030790 

030973 

031950 

040010 

040030 

060055 

096300 

096303 

030706 

030710 

076479 

096294 

山口大学医学部附属病院 

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター 

山口県立総合医療センター 

独立行政法人国立病院機構関門医療センター 

地方独立行政法人下関市立市民病院 

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院 

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院

医療法人社団宇部興産中央病院 

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター 

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院 

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院 

健和会大手町病院 

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院 

益田赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院

独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院 

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院 

綜合病院山口赤十字病院 

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院

萩市民病院 

北九州市立医療センター 

北九州総合病院 

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院 

医療法人医誠会都志見病院 

 地域

保健

033106 

033107 

033112 

033174 

山口県済生会山口地域ケアセンター 

下関市立下関保健所 

山口県赤十字血液センター 

愛媛県西条保健所 



備考： 

基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 52週

臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12週  ※ た だ し へ き 地 ・ 離 島 診 療 所 等 の 研 修 期 間 が 含 ま れ る 場 合 は こ の 限 り で は 無 い 。

研修プログラムに規定された４週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門の

研修としてみなす休日・夜間の当直回数・・・該当なし 

救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・４週 ※但し、４週を上限とする 

一般外来の研修を行う診療科・・・内科、外科、小児科、地域医療 

※一般外来研修の実施期間は、受入研修施設により異なる。 

※本院で一般外来研修を行う場合、総合診療部（一般内科（総合外来））で実施する。 

※地域医療研修での在宅診療が実施できない場合、必修研修で実施する。

※地域医療研修において、単一研修施設でのブロック研修が困難な場合、複数研修施設が連携

して研修を行い、到達目標を達成する。 

本研修プログラムにおける内科・外科は以下のとおりとする 

内科：第一内科（消化器内科、肝臓内科、胆道膵臓内科）、第二内科（循環器内科、腎臓・高血圧内科、

呼吸器内科、膠原病、感染症内科）、第三内科（血液内科、糖尿病、内分泌内科）、脳神経内科、

呼吸器・感染症内科、総合診療部 

外科：第一外科（循環器外科・心臓血管外科、呼吸器外科、小児外科、消化管外科、肝・胆・膵外科、

乳腺・内分泌腺外科）、第二外科（消化管外科、肝・胆・膵外科、乳腺・内分泌腺外科）、整形

外科、泌尿器科、眼科、耳鼻咽喉科、脳神経外科、形成外科 

※眼科及び耳鼻咽喉科での研修は選択科目としての研修とする。



プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番

号は、既に取得されている場合に記入してください。

病院施設番号： ０３０６４８ 臨床研修病院の名称：山口大学医学部附属病院 

臨床研修病院群番号： ０３０６４８８ 臨床研修病院群名：山口大学卒後臨床研修プログラム 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 ０３０６４８８０１

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1)

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修分

野＊２

1～ 

4 週 

5～ 

8 週 

9～ 

12 週

11～ 

16 週

17～ 

20 週

21～ 

24 週

25～ 

28 週 

29～ 

32 週 

33～ 

36 週 

37～ 

40 週 

41～ 

44 週 

45～ 

48 週 

49～ 

52 週 

凡例 ○×病院 

（○×○×○×） 
内科 5

凡例 ▲■病院 

（▲■▲■▲■） 
外科 3

凡例 △□病院 

（△□△□△□） 
外科 3

山口大学医学部附属病院(030648) 内 科 8 8 8 8 8 8 8 8 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6 6 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 5 5 5 5 6 6 6 6 2 2 2 2 4 4 4 4

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 内 科 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 内 科 1 1 1 1

山口県立総合医療センター(030647) 内 科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 内 科 1 1 1 1

地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 内 科 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 内 科 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 内 科 1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 内 科 1 1 1 1

医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 内 科 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 内 科 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 内 科 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 内 科 1 1 1 1

北九州市立医療センター(030706) 内 科 1 1 1 1

健和会大手町病院(030709) 内 科 1 1 1 1



北九州総合病院(030710) 内 科 1 1 1 1

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 内 科 1 1 1 1

益田赤十字病院(030790) 内 科

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 内 科 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 内 科 1 1 1 1

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 内 科 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 内 科 1 1 1 1

綜合病院山口赤十字病院(060055) 内 科 1 1 1 1

生協小野田診療所(066240) 内 科 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 内 科 1 1 1 1

萩市民病院(096303) 内 科 1 1 1 1

波乗りクリニック 内 科 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 救急部門 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2

山口県立総合医療センター(030647) 救急部門 1 1 1 1

地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 救急部門  1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 救急部門  1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 救急部門  1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 救急部門  1 1 1 1

医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 救急部門 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 救急部門 1 1 1 1

健和会大手町病院(030709) 救急部門 1 1 1 1

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 救急部門  1 1 1 1

益田赤十字病院(030790) 救急部門 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 救急部門 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 救急部門 1 1 1 1

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 救急部門 1 1 1 1

綜合病院山口赤十字病院(060055) 救急部門 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 外 科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 外 科  1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 外 科  1 1 1 1

山口県立総合医療センター(030647) 外 科  1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 外 科 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 外 科 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 外 科 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 外 科 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 外 科 1 1 1 1

医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 外 科 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 外 科  1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 外 科  1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 外 科 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 外 科 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 外 科  1 1 1 1

益田赤十字病院(030790) 外 科  1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 外 科 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 外 科 1 1 1 1

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 外 科 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 外 科 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 外 科  1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 外 科 1 1 1 1
萩市民病院(096303) 外 科  1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 外 科 1 1 1 1

医療法人医誠会都志見病院(096294) 外 科  1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 小 児 科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 小 児 科 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 小 児 科  1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 小 児 科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 小 児 科  1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 小 児 科 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 小 児 科 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 小 児 科 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 小 児 科 2 2 2 2

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 小 児 科 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 小 児 科 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 小 児 科 1 1 1 1

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 小 児 科 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 小 児 科 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 小 児 科 1 1 1 1

綜合病院山口赤十字病院(060055) 小 児 科 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 小 児 科  1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 産婦人科 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 産婦人科 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 産婦人科 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 産婦人科  1 1 1 1

地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 産婦人科 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 産婦人科  1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 産婦人科 1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 産婦人科 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 産婦人科  1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 産婦人科 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 産婦人科 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 産婦人科 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 産婦人科 1 1 1 1

益田赤十字病院(030790) 産婦人科 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 産婦人科 1 1 1 1



やかべ産婦人科医院(033103) 産婦人科 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 産婦人科 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 産婦人科  1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 産婦人科 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 精 神 科 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1

山口県立総合医療センター(030647) 精 神 科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 精 神 科  1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 精 神 科 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 精 神 科 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 精 神 科 1 1 1 1
医療法人水の木会下関病院(030651) 精 神 科 1 1 1 1

医療法人愛命会泉原病院(030654) 精 神 科 1 1 1 1
地方独立行政法人山口県立病院機構山口県立こころの医療センター(030658) 精 神 科 1 1 1 1
医療法人恵愛会柳井病院(030660) 精 神 科 1 1 1 1

医療法人若草会小郡まきはら病院(033109) 精 神 科 1 1 1 1
医療法人社団豊美会田代台病院(096937) 精 神 科 1 1 1 1
山 陽 小 野 田 市 民 病 院 ( 0 9 6 3 0 1 ) 一 般 外 来 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1

光 市 立 光 総 合 病 院 ( 0 9 6 3 0 4 ) 一 般 外 来 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

山口大学医学部附属病院(030648) 内科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 内科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 内科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 内科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 内科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 内科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 内科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 内科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 内科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 内科(選択) 1 1 1 1



独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 内科(選択)  1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 内科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 内科(選択)  1 1 1 1
北九州市立医療センター(030706) 内科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 内科(選択) 1 1 1 1
北九州総合病院(030710) 内科(選択) 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 内科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 内科(選択)  1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 内科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 内科(選択) 1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 内科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 内科(選択)  1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 内科(選択) 1 1 1 1
生協小野田診療所(066240) 内科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 内科(選択) 1 1 1 1
萩市民病院(096303) 内科(選択) 1 1 1 1
波乗りクリニック 内科(選択) 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 救急部門(選択)  1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 救急部門(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 救急部門(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 救急部門(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 救急部門(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 救急部門(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 救急部門(選択)  1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 救 急 部 門 (選 択 ) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 救急部門(選択) 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 救急部門(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 救急部門(選択) 1 1 1 1



社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 救急部門(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 救急部門(選択)  1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 救急部門(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 救急部門(選択)  1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 外科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 外科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 外科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 外科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 外科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 外科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 外科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 外科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 外科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 外科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 外科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 外科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 外科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 外科(選択)  1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 外科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 外科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 外科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 外科(選択)  1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 外科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 外科(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 外科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 外科(選択) 1 1 1 1
萩市民病院(096303) 外科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 外科(選択)  1 1 1 1



医療法人医誠会都志見病院(096294) 外科(選択) 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 小児科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 小児科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 小児科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 小児科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 小児科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 小児科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 小児科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 小児科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 小児科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 小児科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 小児科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 小児科(選択) 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 産婦人科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 産婦人科(選択)  1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 産婦人科(選択) 1 1 1 1



やかべ産婦人科医院(033103) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 産婦人科(選択)  1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 精神科(選択)  1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 精神科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 精神科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 精神科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 精神科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 精神科(選択) 1 1 1 1
医療法人水の木会下関病院(030651) 精神科(選択) 1 1 1 1
医療法人愛命会泉原病院(030654) 精神科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人山口県立病院機構山口県立こころの医療センター(030658) 精神科(選択) 1 1 1 1
医療法人恵愛会柳井病院(030660) 精神科(選択) 1 1 1 1
医療法人若草会小郡まきはら病院(033109) 精神科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団豊美会田代台病院(096937) 精神科(選択) 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 麻酔科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 麻酔科(選択) 1 1 1 1



社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 麻 酔 科 (選 択 ) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 麻 酔 科 (選 択 ) 1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 麻 酔 科 (選 択 )  1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 麻 酔 科 (選 択 ) 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 皮膚科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 皮膚科(選択)  1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 皮膚科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 皮膚科(選択)  1 1 1 1
萩市民病院(096303) 皮膚科(選択)  1 1 1 1
北九州市立医療センター(030706) 皮膚科(選択) 1 1 1 1



北九州総合病院(030710) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 皮膚科(選択)  1 1 1 1
医療法人医誠会都志見病院(096294) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 放射線科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 放射線科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 放射線科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 放射線科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 放射線科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 放射線科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 放射線科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 放射線科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 放射線科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 放射線科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 放射線科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 放射線科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 放射線科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 放射線科(選択)  1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 放射線科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 放射線科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 放射線科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 放射線科(選択) 1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 放射線科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 放射線科(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 放射線科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 放射線科(選択)  1 1 1 1
萩市民病院(096303) 放射線科(選択)  1 1 1 1
北九州市立医療センター(030706) 放射線科(選択) 1 1 1 1
北九州総合病院(030710) 放射線科(選択) 1 1 1 1



山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 放射線科(選択) 1 1 1 1
医療法人医誠会都志見病院(096294) 放射線科(選択)  1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 放射線治療科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 放射線治療科(選択)  1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 放射線治療科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 放射線治療科(選択)  1 1 1 1
萩市民病院(096303) 放射線治療科(選択)  1 1 1 1
北九州市立医療センター(030706) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
北九州総合病院(030710) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1



山口大学医学部附属病院(030648) 病理診断科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 病理診断科(選択)  1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 病理診断科(選択)  1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 病理診断科(選択)  1 1 1 1
萩市民病院(096303) 病理診断科(選択)  1 1 1 1
北九州市立医療センター(030706) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
北九州総合病院(030710) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
医療法人医誠会都志見病院(096294) 病理診断科(選択)  1 1 1 1
山口県済生会山口地域ケアセンター(033106) 地 域 保 健 (選 択 ) 1 1 1 1



下関市立下関保健所(033107) 地 域 保 健 (選 択 ) 1 1 1 1
山口県赤十字血液センター(033112) 地 域 保 健 (選 択 )  1 1 1 1
愛媛県西条保健所(033174) 地 域 保 健 (選 択 ) 1 1 1 1

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。



プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： ０３０６４８ 臨床研修病院の名称：山口大学医学部附属病院 

臨床研修病院群番号： ０３０６４８８ 臨床研修病院群名：山口大学卒後臨床研修プログラム 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 ０３０６４８８０１

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1)

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4 週 

5～ 

8 週 

9～ 

12 週

11～ 

16 週

17～ 

20 週

21～ 

24 週

25～ 

28 週 

29～ 

32 週 

33～ 

36 週 

37～ 

40 週 

41～ 

44 週 

45～ 

48 週 

49～ 

52 週 

山口大学医学部附属病院(030648) 内 科 8 8 8 8 8 8 8 8 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6 6 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 5 5 5 5 6 6 6 6 2 2 2 2 4 4 4 4

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 内 科 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 内 科    1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 内 科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 内 科 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 内 科 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 内 科 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 内 科 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 内 科 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 内 科    1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 内 科 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 内 科 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 内 科 1 1 1 1

北九州市立医療センター(030706) 内 科 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 内 科 1 1 1 1
北九州総合病院(030710) 内 科 1 1 1 1

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 内 科 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 内 科

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 内 科 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 内 科    1 1 1 1



財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 内 科 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 内 科 1 1 1 1

綜合病院山口赤十字病院(060055) 内 科 1 1 1 1
生協小野田診療所(066240) 内 科 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 内 科 1 1 1 1

萩市民病院(096303) 内 科 1 1 1 1
波乗りクリニック 内 科 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 救急部門 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2

山口県立総合医療センター(030647) 救急部門 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 救急部門     1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 救急部門    1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 救急部門    1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 救急部門     1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 救急部門 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 救急部門 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 救急部門 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 救急部門    1 1 1 1

益田赤十字病院(030790) 救急部門 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 救急部門 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 救急部門 1 1 1 1

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 救急部門 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 救急部門 1 1 1 1
萩市民病院(096303) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1

医療生活協同組合健文会宇部協立病院(031045) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
岩国市立錦中央病院(031943) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
美和病院 (031946) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人協愛会阿知須共立病院(031947) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
やかべ産婦人科医院(033103) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1



周防大島町立東和病院(033108) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人博愛会宇部記念病院(033113) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1

薩摩川内市下甑手打診療所(033850) 地域医療    1 1 1 1 1 1 1 1
萩市国民健康保険川上診療所(034206) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
岩国市立本郷診療所(034208) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1

萩市国民健康保険福川診療所(034209) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
萩市国民健康保険むつみ診療所(034210) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
萩市国民健康保険見島診療所(034213) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1

萩市国民健康保険大島診療所(034214) 地域医療    1 1 1 1 1 1 1 1
特定医療法人 茜会 吉水内科(034703) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人フジイ内科医院(041027) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人社団雄史会森重整形外科(041031) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
わただ内科(041034) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
ふくたクリニック(041035) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1

長崎県壱岐病院(056594) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人聖比留会厚南セントヒル病院(056601) 地域医療    1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人聖比留会セントヒル病院(056602) 地域医療    1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人太白会シーサイド病院(056603) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
生協小野田診療所(066240) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
小野田赤十字病院(066901) 地域医療    1 1 1 1 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
下関市立豊田中央病院(076925) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人社団成蹊会岡田病院(096292) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人医誠会都志見病院(096294) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人新生会いしい記念病院(096295) 地域医療    1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人新生会いしいケア・クリニック(096296) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1

美祢市立美東病院(096298) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
美祢市立病院(096299) 地域医療     1 1 1 1 1 1 1 1



社会医療法人尾中病院(096302) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人社団中嶋クリニック(0116535) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人河野医院(0116537) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
周防大島町立大島病院(0116538) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人山本内科胃腸科(0168191) 地域医療     1 1 1 1 1 1 1 1

山口大学医学部附属病院(030648) 外 科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 外 科    1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 外 科     1 1 1 1

山口県立総合医療センター(030647) 外 科     1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 外 科 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 外 科 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 外 科 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 外 科 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 外 科 1 1 1 1

医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 外 科 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 外 科    1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 外 科    1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 外 科 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 外 科 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 外 科    1 1 1 1

益田赤十字病院(030790) 外 科    1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 外 科 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 外 科 1 1 1 1

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 外 科 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 外 科 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 外 科    1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 外 科 1 1 1 1
萩市民病院(096303) 外 科     1 1 1 1



山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 外 科 1 1 1 1
医療法人医誠会都志見病院(096294) 外 科    1 1 1 1

山口大学医学部附属病院(030648) 小児科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1    1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 小児科 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 小児科    1 1 1 1

山口県立総合医療センター(030647) 小児科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 小児科    1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 小児科 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 小児科 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 小児科 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 小児科 2 2 2 2

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 小児科 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 小児科 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 小児科 1 1 1 1

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 小児科 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 小児科 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 小児科 1 1 1 1

綜合病院山口赤十字病院(060055) 小児科 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 小児科    1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 産婦人科 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 産婦人科 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 産婦人科 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 産婦人科    1 1 1 1

地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 産婦人科 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 産婦人科    1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 産婦人科 1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 産婦人科 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 産婦人科     1 1 1 1



山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 産婦人科 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 産婦人科 1 1 1 1

健和会大手町病院(030709) 産婦人科 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 産婦人科 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 産婦人科 1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 産婦人科 1 1 1 1
やかべ産婦人科医院(033103) 産婦人科 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 産婦人科 1 1 1 1

綜合病院山口赤十字病院(060055) 産婦人科    1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 産婦人科 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 精神科 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1

山口県立総合医療センター(030647) 精神科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 精神科    1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 精神科 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 精神科 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 精神科 1 1 1 1
医療法人水の木会下関病院(030651) 精神科 1 1 1 1

医療法人愛命会泉原病院(030654) 精神科 1 1 1 1
地方独立行政法人山口県立病院機構山口県立こころの医療センター(030658) 精神科 1 1 1 1
医療法人恵愛会柳井病院(030660) 精神科 1 1 1 1

医療法人若草会小郡まきはら病院(033109) 精神科 1 1 1 1
医療法人社団豊美会田代台病院(096937) 精神科 1 1 1 1
山陽小野田市民病院(096301) 一般外来 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1

光市立光総合病院(096304) 一般外来 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 内科(選択)    1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 内科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 内科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 内科(選択) 1 1 1 1



独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 内科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 内科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 内科(選択)    1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 内科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 内科(選択) 1 1 1 1

医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 内科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 内科(選択)     1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 内科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 内科(選択)    1 1 1 1
北九州市立医療センター(030706) 内科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 内科(選択) 1 1 1 1

北九州総合病院(030710) 内科(選択) 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 内科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 内科(選択)    1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 内科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 内科(選択) 1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 内科(選択) 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 内科(選択)     1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 内科(選択) 1 1 1 1
生協小野田診療所(066240) 内科(選択) 1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 内科(選択) 1 1 1 1
萩市民病院(096303) 内科(選択) 1 1 1 1
波乗りクリニック 内科(選択) 1 1 1 1

山口大学医学部附属病院(030648) 救急部門(選択)    1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 救急部門(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 救急部門(選択) 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 救急部門(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 救急部門(選択) 1 1 1 1



社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 救急部門(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 救急部門(選択)    1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 救急部門(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 救急部門(選択) 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 救急部門(選択) 1 1 1 1

益田赤十字病院(030790) 救急部門(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 救急部門(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 救急部門(選択)     1 1 1 1

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 救急部門(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 救急部門(選択)    1 1 1 1
萩市民病院(096303) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

医療生活協同組合健文会宇部協立病院(031045) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
岩国市立錦中央病院(031943) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
美和病院 (031946) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人協愛会阿知須共立病院(031947) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
やかべ産婦人科医院(033103) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
周防大島町立東和病院(033108) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人博愛会宇部記念病院(033113) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
薩摩川内市下甑手打診療所(033850) 地域医療(選択)    1 1 1 1 1 1 1 1
萩市国民健康保険川上診療所(034206) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

岩国市立本郷診療所(034208) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
萩市国民健康保険福川診療所(034209) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
萩市国民健康保険むつみ診療所(034210) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

萩市国民健康保険見島診療所(034213) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
萩市国民健康保険大島診療所(034214) 地域医療(選択)    1 1 1 1 1 1 1 1
特定医療法人 茜会 吉水内科(034703) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人フジイ内科医院(041027) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人社団雄史会森重整形外科(041031) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1



わただ内科(041034) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
ふくたクリニック(041035) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

長崎県壱岐病院(056594) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人聖比留会厚南セントヒル病院(056601) 地域医療(選択)    1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人聖比留会セントヒル病院(056602) 地域医療(選択)    1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人太白会シーサイド病院(056603) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
生協小野田診療所(066240) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
小野田赤十字病院(066901) 地域医療(選択)    1 1 1 1 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
下関市立豊田中央病院(076925) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人社団成蹊会岡田病院(096292) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人医誠会都志見病院(096294) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人新生会いしい記念病院(096295) 地域医療(選択)    1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人新生会いしいケア・クリニック(096296) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

美祢市立美東病院(096298) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
美祢市立病院(096299) 地域医療(選択)     1 1 1 1 1 1 1 1
社会医療法人尾中病院(096302) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人社団中嶋クリニック(0116535) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
医療法人河野医院(0116537) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
周防大島町立大島病院(0116538) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

医療法人山本内科胃腸科(0168191) 地域医療(選択)     1 1 1 1 1 1 1 1
わたぬきクリニック(0168193) 地域医療(選択)    1 1 1 1 1 1 1 1
あんの循環器内科(0168393) 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1

さがら眼科クリニック 地域医療(選択) 1 1 1 1 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 外科(選択)    1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 外科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 外科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 外科(選択) 1 1 1 1



独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 外科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 外科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 外科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 外科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 外科(選択) 1 1 1 1

医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 外科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 外科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 外科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 外科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 外科(選択)    1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 外科(選択) 1 1 1 1

益田赤十字病院(030790) 外科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 外科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 外科(選択)    1 1 1 1

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 外科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 外科(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 外科(選択) 1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 外科(選択) 1 1 1 1
萩市民病院(096303) 外科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 外科(選択)    1 1 1 1

医療法人医誠会都志見病院(096294) 外科(選択) 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 小児科(選択)    1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 小児科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 小児科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 小児科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 小児科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 小児科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 小児科(選択) 1 1 1 1



社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 小児科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 小児科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 小児科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 小児科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 小児科(選択) 1 1 1 1

山口大学医学部附属病院(030648) 産婦人科(選択)    1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 産婦人科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 産婦人科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 産婦人科(選択) 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 産婦人科(選択) 1 1 1 1

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 産婦人科(選択)    1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 産婦人科(選択) 1 1 1 1

やかべ産婦人科医院(033103) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 産婦人科(選択)    1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 産婦人科(選択) 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 精神科(選択)    1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 精神科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 精神科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 精神科(選択) 1 1 1 1



独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 精神科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 精神科(選択) 1 1 1 1

医療法人水の木会下関病院(030651) 精神科(選択) 1 1 1 1
医療法人愛命会泉原病院(030654) 精神科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人山口県立病院機構山口県立こころの医療センター(030658) 精神科(選択) 1 1 1 1

医療法人恵愛会柳井病院(030660) 精神科(選択) 1 1 1 1
医療法人若草会小郡まきはら病院(033109) 精神科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団豊美会田代台病院(096937) 精神科(選択) 1 1 1 1

山口大学医学部附属病院(030648) 麻酔科(選択)    1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 麻酔科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 麻酔科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 麻酔科(選択) 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 麻酔科(選択) 1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 麻酔科(選択)    1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 麻酔科(選択) 1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 皮膚科(選択)    1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 皮膚科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 皮膚科(選択) 1 1 1 1



独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 皮膚科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 皮膚科(選択) 1 1 1 1

医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 皮膚科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 皮膚科(選択)    1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 皮膚科(選択) 1 1 1 1

益田赤十字病院(030790) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 皮膚科(選択)     1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 皮膚科(選択) 1 1 1 1

財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 皮膚科(選択) 1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 皮膚科(選択)     1 1 1 1
萩市民病院(096303) 皮膚科(選択)    1 1 1 1
北九州市立医療センター(030706) 皮膚科(選択) 1 1 1 1

北九州総合病院(030710) 皮膚科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 皮膚科(選択)    1 1 1 1
医療法人医誠会都志見病院(096294) 皮膚科(選択) 1 1 1 1

山口大学医学部附属病院(030648) 放射線科(選択)    1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 放射線科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 放射線科(選択) 1 1 1 1

山口県立総合医療センター(030647) 放射線科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 放射線科(選択) 1 1 1 1



地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 放射線科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 放射線科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 放射線科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 放射線科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 放射線科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 放射線科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 放射線科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 放射線科(選択) 1 1 1 1

健和会大手町病院(030709) 放射線科(選択)    1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 放射線科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 放射線科(選択) 1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 放射線科(選択)     1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 放射線科(選択) 1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 放射線科(選択) 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 放射線科(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 放射線科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 放射線科(選択)     1 1 1 1

萩市民病院(096303) 放射線科(選択)    1 1 1 1
北九州市立医療センター(030706) 放射線科(選択) 1 1 1 1
北九州総合病院(030710) 放射線科(選択) 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 放射線科(選択) 1 1 1 1
医療法人医誠会都志見病院(096294) 放射線科(選択)    1 1 1 1
山口大学医学部附属病院(030648) 放射線治療科(選択)    1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
山口県立総合医療センター(030647) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1



独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
健和会大手町病院(030709) 放射線治療科(選択)    1 1 1 1

社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 放射線治療科(選択)     1 1 1 1

独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1

綜合病院山口赤十字病院(060055) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 放射線治療科(選択)     1 1 1 1
萩市民病院(096303) 放射線治療科(選択)    1 1 1 1

北九州市立医療センター(030706) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
北九州総合病院(030710) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 放射線治療科(選択) 1 1 1 1

山口大学医学部附属病院(030648) 病理診断科(選択)    1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構浜田医療センター(030606) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構岩国医療センター(030646) 病理診断科(選択) 1 1 1 1

山口県立総合医療センター(030647) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人国立病院機構関門医療センター(030649) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
地方独立行政法人下関市立市民病院(030650) 病理診断科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人労働者健康安全機構山口労災病院(030652) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構徳山中央病院(030653) 病理診断科(選択) 1 1 1 1



社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会下関総合病院(030655) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
医療法人社団宇部興産中央病院(030656) 病理診断科(選択) 1 1 1 1

独立行政法人国立病院機構山口宇部医療センター(030657) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
山口県厚生農業協同組合連合会周東総合病院(030659) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
独立行政法人労働者健康安全機構愛媛労災病院(030677) 病理診断科(選択) 1 1 1 1

健和会大手町病院(030709) 病理診断科(選択)    1 1 1 1
社会医療法人かりゆし会ハートライフ病院(030760) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
益田赤十字病院(030790) 病理診断科(選択) 1 1 1 1

社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会山口総合病院(030973) 病理診断科(選択)     1 1 1 1
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター(031950) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
財団法人平成紫川会社会保険小倉記念病院(040010) 病理診断科(選択) 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会小郡第一総合病院(040030) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
綜合病院山口赤十字病院(060055) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
社会福祉法人恩賜財団済生会支部山口県済生会豊浦総合病院(096300) 病理診断科(選択)     1 1 1 1

萩市民病院(096303) 病理診断科(選択)    1 1 1 1
北九州市立医療センター(030706) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
北九州総合病院(030710) 病理診断科(選択) 1 1 1 1

山口県厚生農業協同組合連合会長門総合病院(076479) 病理診断科(選択) 1 1 1 1
医療法人医誠会都志見病院(096294) 病理診断科(選択)    1 1 1 1
山口県済生会山口地域ケアセンター(033106) 地域保健(選択) 1 1 1 1

下関市立下関保健所(033107) 地域保健(選択) 1 1 1 1
山口県赤十字血液センター(033112) 地域保健(選択)    1 1 1 1
愛媛県西条保健所(033174) 地域保健(選択) 1 1 1 1
＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。


